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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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w Zagłębiu Miedziowym 
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1982, lipiec 7
Teleks nr 311

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W załączeniu uprzejmie przedkładam opinię członka KC PZPR tow. Jana Osucha dot. 
wybranych aktualnych problemów społeczno-politycznych.

Jednocześnie informuję, że z-ca członka KC PZPR tow. Józef Tyszkiewicz materiał ten 
przekazał wcześniej bezpośrednio do Komitetu Centralnego PZPR, natomiast członek KC 
PZPR tow. Kazimierz Pieczajko przebywa obecnie na urlopie w Związku Radzieckim i nie 
ma możliwości uzyskania od niego opinii.

Kierownik Kancelarii KW PZPR
Andrzej Maciejewski

Ad. pkt 1. Można ocenić, że niewielki postęp w konsolidowaniu partii nastąpił. Uważa-
my, że w głównej mierze został on spowodowany działaniami organizatorskimi, tzn. ludzie 
prezentujący głośno inne poglądy, rozbijackie, w większości już w naszej partii nie są. Nie-
pokojące jest to, że w większości członkowie partii zachowują postawę bierną, poczynając 
od członków OOP poprzez aktyw zakładowy, miejski.

W celu dalszej konsolidacji partia musi podjąć radykalne działania, popularne wśród 
mas członkowskich i doprowadzone do końca. Muszą one być szybkie i skuteczne. Wiąże 
się to nierozerwalnie z autorytetem partii i jej władz poszczególnych szczebli.

Ad. pkt 2. Propaganda może odegrać znaczącą rolę w normalizacji życia społeczno-go-
spodarczego przy spełnieniu kilku warunków. Przede wszystkim jawność działań, szybkość 
informacji i skuteczność interwencji. W opinii społeczeństwa panuje przekonanie, że obo-
wiązujące prawo nie jest egzekwowane w sposób jednakowy w stosunku do wszystkich 
obywateli. Najpilniejszym działaniem w zakresie propagandy jest podjęcie skutecznych 
przedsięwzięć obalających tę opinię.

Ad. pkt 4. Jak w punktach 1, 2 i 3.
Ad. pkt 5. Samorząd winien zajmować się sprawami gospodarczymi zakładu, natomiast 

związki zawodowe ludźmi, ich kłopotami. 
Obie organizacje winny cechować się wspólnym celem godząc interesy załogi i dobro 
zakładu. Musi być wyraźnie uwypuklona nadrzędność decyzji samorządu pracowniczego nad 
działaniami związków zawodowych.

Ad. pkt 6. Rozwiązywanie spraw pracowniczych zostało scedowane na służby admi-
nistracyjne, pracownicze zakładu pracy. Nie były one przygotowane organizacyjnie na 
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przyjęcie tylu spraw, w związku z tym wystąpiły drobne zgrzyty w tej działalności. Niepo-
kojące jest przejmowanie przez zakłady pracy obowiązków handlu spowodowane brakiem 
zaufania do tej instytucji wynikającego z niedowładu organizacyjnego handlu (malwersacje, 
korupcja, chomikowanie, zła dystrybucja...).

Jan Osuch
Członek KC PZPR
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